b -antur, quae aliquis secum ponderat, memoriae committit *sim.*: APVL. met. 1, 14, 6 haec identidem mecum -bam (3, 1, 5 h. i. mecum -ans. 6, 29, 6 dum h. i. puella -at). EVAGR. vita Anton. 19, 2 l. 4 apostoli praeepta -emus (*gr. μελετᾶν, cf. Vita Anton. l. 4 meditari*). AMM. 16, 7, 8 antiquitates -ando complures. HIER. in Tit. 2, 1 l. 8 ut, quae scripta sunt, -ent et condant in memoriae thesauro. AVG. in euang. Ioh. 42, 13 -a nunc

et recole verba domini. GREG. TVR. Franc. 4, 21 p. 154, 6 rex ... cunctas actiones *neglegentes* ... -ans (*item -at aliquis sua peccata sim.*: LAVRENT. paen. p. 93^b multa sunt repetenda, plurima -anda. p. 98^c flagitia). 9, 15 p. 429, 12 cum rex ... in memoriam -ret, qualiter *eqs.* *al.*

B cetera exempla: 1 significatur inversio vel reversio: a invertitur ordo: TERT. monog. 5, 3 quemadmodum A ad Ω, usque volvitur et rursus Ω ad A, -atur (l. ed. 1550, om. *codd.*). AMM. 21, 6, 1 -are nunc convenit tempora et narrare summam antea facta (*item in narratione: 30, 7, 1 [absol.] -are nunc est opportunum ... et ... actus eius principis mortui discurre*). SIDON. epist. 9, 14, 5 *versus* habentur pro recurrentibus, qui pedum lege servata ... per singula ... verba (membra var. l.) -antur. **b retribuuntur debitori vel peccatori mala, incommoda, quae antea remissa sunt (saepius respic. Matth. 18, 21 sqq.; accedit in caput alicuius l. 15. 17. al. [cf. l. 22], dat. incommodi l. 20):** AVG. bapt. 1, 12, 20 p. 165, 3 (*cf. p. 164, 3 redire dimissa peccata*) in caput eius ... rursus omnia continuo -ta sunt (serm. 5, 2 l. 38. *cf. 114A, 2 coll. Morin p. 234, 1 dominus totum, quod servo relaxaverat, in caput eius -vit. ibid. 5 p. 236, 22 omne debitum [210, 12]*). 5, 8, 9 peccata ... remissa -buntur. in psalm. 37, 10 hoc *pondus peccatorum* -bitur in caput tuum. ANON. capp. Aug. 15 non quia eis illa, quae per baptismum ... dimissa sunt, -entur, sed *eqs. al.* **c varia:** AVG. gen. ad litt. 11, 39 p. 374, 13 (*respic. gen. 3, 22 Adam factus est tamquam unus ex nobis*) -tum est ... in caput superbi, quo exitu concupiverit, quod a serpente suggestum est (*gen. 3, 5*) 'eritis sicut dii'. serm. 361, 12 Rev. Ét. Aug. 66, 2020, 250 (*aetas hominis ad praeteritum reverti fingitur*) -a aetatem tuam, si es ... triginta, quinquaginta vel amplius annorum: in sepulchro saltem cinis est mortui, tu ante quinquaginta annos quid eras? Ps. AVG. alterc. 1.519 H. (*Ecclesia Synagoga; mediopass.; fit reversio ad statum priorem*) nunc flecteris, nunc te antiquus rigor extollit, mox et ad malitiam -aris.

2 significatur repetitio, iteratio: AMM. 29, 3, 8 -tis ... quaestionibus dense et quibusdam vi ... tormentorum absumptis. SERV. auct. Aen. 8, 189 proprie esse 'novare' -ando vetera quamdam facere novitatem. CLAVD. DON. Aen. 5, 600 p. 491, 17 quotannis ludus ipse -atur. MAR. VICTOR. aleth. 3, 34 fugiens -bitur annus. INTERPR. cod. Theod. 4, 8, 5 si ... *litis* assertor ... addicti causam crediderit -andam (*i. denuo suscipiendam*).

3 significatur rem ad se ipsam applicari vel claudi: **a respicitur ars computandi:** in multiplicatione numeri in se ipsum (*non technice*): CHALC. comm. 16 (*codd. diagramma praebent, cui titulus continuum competens [v. vol. III 2069, 70] in tribus finibus; qui fines numeri sunt VIII, III, II) finis medius in se -tus (i. 4x4) aequalis est ei, qui de multiplicatione nascitur extimorum [quadrato] (del. Magee, ed. 2016). t. t. in divisione (cf. p. 1229, 3 sqq.): AVG. civ. 7, 24 p. 305, 15 (*si huc alluditur; agitur de eo, quod uni deae plura tribuuntur*) sicut volunt dividant, conflent, multiplicent, -ent, implicent. MART. CAP. 7, 749 (*antea: divisi numeri semel saepiusve per pares -ti. 7, 757 Graeci multiplicatos numeros πολλαπλασίους, -tos ὑποπολλαπλασίους ... appellant. 7, 784 quinquaginta -entur: dimidia pars eorum XXV. al. in eodem libro. ?b respicitur tempus, quod clauditur, terminatur:* AVG. gen. ad litt. 4, 35 p. 136, 14 isti dies septem, quos lux corporis caelestis circumuendo explicat atque -at (*nisi repetitionem intellegas, v. l. 30 sqq.*).*

deriv.: replica, replicabilis, replicatio, replicatura, replicitilis.
2. replicō v. replaco. *Ammann.*
replīctilis, -e. a 1. replicare (*sc. p. p. p. replictus p. 1229, 17*).
i. q. replicatus vel qui potest replicari (sc. aperiri): VET. LAT. Ezech. 41, 16 (cod. 177) fenestrae -es tripliciter ad prospiciendum (*gr. ἀναπτυσσόμενα, vertit Hier. ad l. fenestrae aperiabantur tripliciter, Vulg. f. clausae*). 41, 21 (*ibid.*) aedis -is (*gr. ἀναπτυσσόμενα, vertit Hier. ad l. templum aperiabantur, aliter Vulg.*).

replīctus v. 1. replicō.
replīmentum, replītio v. reple-
replōrat NOT. Tir. 74, 21. a re- et plorare (*factumne ad suppledam seriem compositorum?*).

1. replum, (-i) n. [*per syncopen a *replum, quae vox e re- et *plum < *pulo- < *p|e₁-o- 'implens' composita c. verbo replēre comparari potest; ad formationem cf. manip(ul)us 'quod manum implet' et inde 'caterva parva' < *mani- et -p|e₁-o-. v. Walde-Hofmann II 430; Leumann, Gramm. 1977, 394; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 475. Mei.]*